

Vilniaus miesto savivaldybės
neformaliojo švietimo įstaigų veiklos
išorinio vertinimo organizavimo ir
vykdymo tvarkos aprašo
2 priedas

(Neformaliojo švietimo įstaigų veiklos išorinio vertinimo forma)

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS

Įstaiga: Naujosios Vilnios moksleivių kūrybos namai

Įstaigos išorinio vertinimo pradžia (data) 2018 10 25 pabaiga (data) 2019 01 31

Veiklos vertinimo rezultatų apibendrinimas	<p>Naujosios Vilnios moksleivių kūrybos namų veikla organizuojama remiantis strateginiu veiklos planu, kurį parengė sudaryta darbuotojų grupė. Metų eigoje planas, atsižvelgiant į aplinkybių dinamiką, veiklos poreikius, koreguojamas. Bendruomenės nariai teikia siūlymus renginių planui, taip pat renginių planas aptariamas mokytojų tarybos posėdžiuose. Pagirtina, kad užima specialiųjų poreikių vaikus (apie 20%), turi išskirtines veiklas, kurių nėra kituose klubuose (radiotechnika, staliai, reti menai), mažai veiklos yra vykdoma kitų ugdymo įstaigų patalpose pagal bendradarbiavimo sutartis. Kultūros namuose organizuojamas darbas su sunkiai auklėjamais vaikais, bandoma užmegzti bendradarbiavimą su kaimynystėje įsikūrusiu Krizių valdymo centru. Nemažai vaikų iš socialiai remtinių, daugiavaikų šeimų yra atleisti nuo mokesčio. Yra galimybė didinti programų įvairovę (panaudojama tik du trečdaliai skirtų valandų). Vadovės teigimu, įstaigą lanko 469 vaikai (Mokinių registro 2018 11 05 duomenimis – 284). Plane buvo numatyta surinkti 600 vaikų, tačiau išėjus keturiems mokytojams tai įgyvendinti yra sudėtinga.</p> <p>Įstaigoje dirba 21 pedagogas ir nepedagoginis personalas: 4 kūrikai, 2 sargai, kiemsargis, valytojas, budėtojas (vietoj sekretorės). Pedagogų kvalifikacija netobulinta, kadangi šiais metais įstaiga tam neturi lėšų: įstaigai kelia problemų išleisti pedagogus į kursus dėl kainos ir darbo grafiko.</p> <p>Daugiau užsiėmimų stebėti nepavyko, kadangi lankantis įstaigoje jie nevyko (apie tai nebuvo iš anksto pranešta). Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 7 ugdymo įstaigomis, su "Moki-Veži" kompanija. Savanorių kultūros namuose neturi. Vykdomas tradicinis veikos viešinimas (skrajutės, internetinis svetainė,</p>
--	--

	<p>“iš lūpų-į lūpas”, atvirų veiklų organizavimas).</p>
<p>Rekomendacijos</p>	<p>Patalpos reikalingos kapitalinio remonto. Taip pat siūloma efektyviau jas naudoti: plėsti veiklų pasiūlą, rasti reikiamus pedagogus, rengti daugiau užsiėmimų įstaigos patalpose.</p> <p>Taip pat rekomenduojama peržiūrėti darbuotojų etatus: daugiau lėšų? skirti pedagoginiam personalui, atsisakyti nepedagoginio personalo etatų, įvedus civilizuotas pastato saugos ir šildymo priemones.</p> <p>Siūloma aktyviau dalyvauti ne tik vietos renginiuose, bet ir Vilniaus miesto bei šalies mastu, vystyti projektinę veiklą, bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad veiklas lanko ir vyresnio amžiaus jaunimas, siūloma juos įtraukti į savanorystę renginių metu, taip ugdyti jų asmenines ir socialines kompetencijas.</p> <p>Rekomenduojama ir užsiėmimų metu didesnę dėmesį skirti asmeninių ir socialinių kompetencijų ugdymui, ne tik dalyko mokymui. Planuodami veiklą mokytojai turėtų skirti daugiau dėmesio užsiėmimų ir dalyvių pažangos aptarimui, veiklos turiniui, kuris skatintų vaikų iniciatyvą, kūrybinius užmanymus, indėlį į veiklos tobulinimą. Prieš ir po užsiėmimo reikėtų aptarti pamoką, parodyti vaikų pažangą, skatinti reikšti iniciatyvą, padėti ugdytiniams patiems įsivertinti ugdymosi pažangą.</p> <p>Patartina plačiau viešinti informaciją apie įstaigos veiklą pasirodymų metu bei kitomis šiuolaikinių technologijų priemonėmis.</p> <p>Siūloma įdiegti elektroninės registracijos ir atsiskaitymo sistemas. Reikėtų patikslinti savivaldybės skiriamų lėšų bei iš tėvų surenkamų lėšų sumas pagal ugdytinių skaičių</p>